
令和 2 年 4 月 10 日 

 

保護者各位 

社会福祉法人 光和福祉会 

新島こども園園長 崎濱盛道 

（公印省略） 

 

 

 新型コロナウィルスにかかる対応について 

 

 平素は新島こども園の運営にご理解とご協力頂き誠にありがとうございます。 

 新年度が始まり、保護者の皆様におかれましてはお忙しく過ごされていると存じます。 

さて、県内の各市町村において新型コロナウィルス感染拡大防止に伴い、小中学校が 4 月

19 日まで臨時休校となっております。また、状況によってはさらに延びる可能性について

も通知されております。 

現在、糸満市内においてもコロナウイルス感染が確認されております。当園においてはこ

れまで通りの対応を実施してまいりますが、保育施設は多くの人が集まる場所ですので、ど

うしても感染のリスクは高い状況にあると感じております。そこで、下記記載の内容をご確

認頂き、ご協力いただけたら幸いです。 

 

 

 

記 

 

 

【こども園受け入れについて】 

1.  園児、保護者、職員、施設内に立ち入る者が 37.5℃以上の発熱がある場合、登園、出

勤立ち入りをお断りさせて頂きます。 

2.  体調不良の職員は出勤を控えてもらうため、職員配置基準を満たせない場合が想定さ

れます。 

3.  0,1 歳児クラスの受け入れについては通常通りとしますが、玄関で手洗いをお願いし

ます。2 歳児クラス以上の受け入れは玄関先で行いますので、登園前にご家庭で検温を

お願い致します。 

4.  登園後の発熱につきましても 37.5℃以上で保護者連絡させて頂きます。 

5.  感染のリスクがあることにご理解頂き、家庭保育のご協力いただけるご家庭は登園を

控えるようお願い致します。 



【子どもが感染した場合等について】 

6.  発熱や咳などの症状が出ている状態で登園していた場合には、施設の一部又は全部の

臨時休園となります。 

7.  上記症状がない状態で登園していた場合には県と協議し、休園となる可能性がありま

す。 

8.  子どもが感染者の濃厚接触者（※）に特定された場合は、最後に接触した日から 2 週

間登園を控えて頂きます。 

 

【その他について】 

9.  保護者の職場、ご家族等に感染が確認された、又は感染の疑いがある場合は園にご連

絡お願い致します。（下記に関係機関の電話番号を記載致しております。） 

10.  行事につきましては今後の状況によって判断して参りますが、実施は厳しいと考えて

おります。 

11.  本文書を発行後に変更が生じることも予想されますので、その際の変更については何

卒ご容赦ください。 

 

【連絡先】 

 

名称 電話番号 

新島こども園 098-994-2625 

沖縄県新型コロナウイルス感染症の 

相談窓口コールセンター 
098-866-2129 

 

  

※濃厚接触とは・・・ 

濃厚接触かどうかを判断する上で重要な要素は二つあり、➀距離の近さと➁時間の長さ

です。必要な感染予防策をせずに手で触れること、または対面で互いに手を伸ばしたら届く

距離（目安として２メートル）で一定時間以上接触があった場合に濃厚接触者と考えられま

す。 

（厚労省 HP 新型コロナウイルスに関する Q＆A（一般の方向け）より） 

 

以上、保護者の皆様にはご負担をお掛けしますが、ご協力お願い致します。 


